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Nachträge und Verbesserungen .

Pag. 3 Col. 2 ZU „ Affelterbeche “ ist hinzuzufügen: „ vgl. Lacomblet Ul , Nachtr . p 760 : 899 Afal -
darbeehi “.

» 6 » 1 » „ Angeri “ desgl. „R . 1114 . “

» 7 » 3 „ Arnsberg “ 'desgl. „ R , 1598. “

i) 8 2 bei „ Astnederi “ ist „ R . 1025 “ zu streichen und zu „ Astnide “ zu setzen .

7) 12 » 3 ist zu vervollständigen : „ Bernhard , Graf von Malesburg , Vater Amulungs und Bruder

Volcold’s von M . 1123—1154 C. 494 . 298 “ und „ C . 298 “ pag . 62

col. 2 unter „ Malesburg “ nachzutragen .

7) 13 » 3 zu „ Beverungen “ ist hinzuzufügen „ vgl. Overon Beverungun R . 844 . “

» 44 » 2 » „ Bither “ ist zu bemerken : „ ln einer U. von 1268, Westf. U.-B. 111. A . Nro . 719 heisst

eines spätem Bernhard Werenzo ’s Bruder : Gerhard

von Lon. “

» 16 y> 1 JS> „ Brenkun “ ist hinzuzufügen : „ vgl. Bruno von Vrenkun 1187. C . 474 . “

» 19 7> 1 setze nach „ Capella “ „ Cappenberg s. K . “

» 23 x> 3 ZU „ Dietbald “ ist hinzuzufügen „ vgl Theobald .
“

» 24 » 2 bei „ Dominus “ lies „ Edlen “ .
)> 24 2 » „ Dortmund “ ist zu bemerken , „ dass diese Stadt 927 Erhard R . 526 Trutmenni ,

dagegen 899 , Lacomblet 111 . Nachtr . p . 760 Trut -

mania genannt wird . Ebenda p . 765 kommt 1092

ein nobilis Sigifridus de Throdmannia vor . “

» 25 y> 1 „ Duergian “ ist hinzuzufügen : „vgl. Overan Duergian R . 826. “

D 28 » 3 » , ,
'Eresburg “ desgl. „ R . 544. “

» 28 » 3 lies ; „ Erich Bisch, v . Havelberg . "

)) 30 » 2 ist zu „ Fiscbechi “ hinzuzufügen : „ C . 259 . 283 . “

)) 30 » 3 ist der Artikel „ Viscbike “ so zu verbessern :

„ Viscbike , Yisbike , Nonnenkloster St . Johannis , ,an der Weser , in der

Grafseh . Schaumburg , gestiftet 934 oder 954 von der edlen Helemburch oder

Billeberge , dem Kl. Corvey 1147 incorporirl R . 532 . 578 . 720 941 . 1286 .

1690. 1691 . 2281 . C . 57 . 283 ; Äbtissinnen: Alfheyd 1004 , Abug 1025 . “

» 33 » 1 zu „ Frilenchusen “ ist hinzuzitfügen: „ Vri I enchuse n R . 2031 “

» 33 » 1 » „ Frilinctorp im Bisthum Paderborn “ desgl . „ von V , Gerberl 1179. R . 2057 "
; und

zum Münster sehen Ort dieses Namens : „ Burehard Uber 1178 . - C . 396

» 33 » 2 » „ Gambeke “ ist hinzuzufügen : „ vgl . Nieder - und Ober - Gambeke .
“

» 43 » 2 ist bei „ Heithanricus Abt von Werden “ zu bemerken : „ dass , da er 1024 urkundlich als

Abt genannt wird R . 931 , sein Nachfolger Gerold aber schon 1033 R . 983 auftrilt ,

die Urkunde bei Lacomblct I. p . 106 , Erhard R . 997 wahrscheinlich dem. ./ 1Q2 (»

und nicht 1036 angehören wird .
“
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Nachträge und Verbesserungen .

Col. 2 der Artikel „ Hedenrich Propst zu Groningen “ ist zu verbessern: „ 1149—1176 . R . 4739.
C . 278 . 378. “

« 4 Hess : „ Her im an Graf im Huetigo .
“

» 3 zu „ Herse “ ist hinzuzufugen ; „ Hersi Gau R . 324 cfr . Nithersi . “

» 2 nach „ Hessen “ ist einzureihen : „ Hessi dux s . Hussinon . “

» 2 desgleichen nach „ Horeburg “ : „ v . Horhusen , Bodo u Heinrich 1190 . C . 505 . Vgl . v .
Hachusen , Regenhard 1185 . R. 2468 , wo , -wie ich schon
obenp . 38 bemerkt habe , Harehusen gelesen werden muss . "

» 2 zu „ Huetigo “ vgl . den vollständigen Artikel : „ Wesigaü .
“

» 3 der Artikel „ Ihtari “ ist so zu verbessern :
„ Ihthari , Ihthere , Ihteri Ort im Bisth. Münster bei Südkirchen R . 948.

4034 . C . 403 b . 544. “
„ Itere Corveysches Besitzthum R. 4491 . Ittergau R . 120. 1035 . 4494 ; Graf

Siegfried 1126 . Vgl . Nithersi ; v . Ittera , Rembert u. Widerald , [so jetzt aus
einem Copiar verbessert ) 1060 . C. 151 ; v . Itter , liberi : Folcmar etc . “

» 4 desgl . : „ Ikkenhuson curtis C . 188 ; Ikenhusen R . 1854 . C . 312 ; von Ykenhusen ,
Albert 1X73 . C . 362.

“
» 3 zu „ Laginga “ ist hinzuzufügen: „ Lagingen R . 1808.

“
» 2 » „ Lare “

desgl . „ Larun R . 544 . “

» 2 » „ Meissen “ desgl. „vgl. Wettin . “
» 4 statt : „ erbliche domcapitularische Vogtei

" lies : „ erbl . domcapit . Villication "
» 2 zw „ Otto 1. “ ist hinzuzufügen : „ Verioandte : Vota . “

» 4 bei „ Günther Abt von Abdinghof
“ ist die Jahrzahl zu verbessern : „ 1093 — 1109 . “

» 4 zu „ Schwalenberg “ ist hinzuzußgen : „ vgl . Waldekke . “

» 3 » . „ v . Thedeheim “
desgl . „ v . Thidehem , Winemar 1182 . R . 2125 . “
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